
QUINTA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 201310 CADERNO 4

ESTADUAL N.º 057/ 2006.
Origem: BRAGANÇA/PA - BRASIL
Destino(s): 
NOVA TIMBOTEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991454/DANYLLO POMPEU COLARES (PROMOTOR DE 
JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 12/09/2013 a 
12/09/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 593172

PORTARIA: 6039/2013PGJ
Objetivo: DAR APOIO E SEGURANÇA A PROMOTORIA DE 
JUSTIÇA DAQUELE MUNICÍPIO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984 
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA 
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º 
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTA LUZIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333274/MUÇAEDE FRUTUOSO ALVES (CABO PM) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 02/10/2013 a 02/10/2013
333274/MUÇAEDE FRUTUOSO ALVES (CABO PM) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 09/10/2013 a 09/10/2013
333274/MUÇAEDE FRUTUOSO ALVES (CABO PM) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 16/10/2013 a 16/10/2013
333274/MUÇAEDE FRUTUOSO ALVES (CABO PM) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 23/10/2013 a 23/10/2013
333274/MUÇAEDE FRUTUOSO ALVES (CABO PM) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 30/10/2013 a 30/10/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 593209

PORTARIA: 6038/2013PGJ
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO PROMOTOR 
DE JUSTIÇA NADILSON PORTILHO GOMES
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984 
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA 
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º 
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO JOÃO PIRABAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333274/MUÇAEDE FRUTUOSO ALVES (CABO PM) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 01/10/2013 a 01/10/2013
333274/MUÇAEDE FRUTUOSO ALVES (CABO PM) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 08/10/2013 a 08/10/2013
333274/MUÇAEDE FRUTUOSO ALVES (CABO PM) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 15/10/2013 a 15/10/2013
333274/MUÇAEDE FRUTUOSO ALVES (CABO PM) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 22/10/2013 a 22/10/2013
333274/MUÇAEDE FRUTUOSO ALVES (CABO PM) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 22/10/2013 a 22/10/2013
333274/MUÇAEDE FRUTUOSO ALVES (CABO PM) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 29/10/2013 a 29/10/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

PORTARIA Nº 5969/2013-MP/PGJ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 593219

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA em exercício, no uso de 
suas atribuições legais,
 R E S O L V E:
Art. 1º - ALTERAR a PORTARIA Nº 001/2013-MP/PGJ, que 
indicou ao Exmº Sr. Procurador Regional Eleitoral, para 
exercício da função eleitoral no período de 1º de janeiro a 
31 de dezembro de 2013, os Promotores de Justiça adiante 
nominados, sem prejuízo das respectivas atribuições:

Promotor (a) Eleitoral Zona Sede / jurisdição

CARMEN BURLE DA MOTA 
PAES 1º a 6/1;  21/1 a 10/3; 
7/5 a 16/7; 27/7 a 15/9; 26/9 
a 31/12.
JAYME FERREIRA BASTOS 
FILHO 7 a 20/1.
ANA MARIA MAGALHÃES DE 
CARVALHO 11/3 a 9/4; 10/4 a 
6/5; 17 a 26/7.

4ª CASTANHAL

PRISCILLA TEREZA DE 
ARAÚJO COSTA 1º/1 a 3/3; 
3/4 a 5/5; 5/6 a 31/7; 4/10 
a 31/12.
FREDERICO AUGUSTO DE 
MORAIS FREIRE 15/3 a 31/3.
CLÁUDIO LOPES BUENO 
13/8 a 3/10.

6ª IGARAPÉ-MIRI

GUILHERME CHAVES COELHO 
1º/1 a 17/2.
ÉRICA ALMEIDA DE SOUSA 
18/2 a 30/6; 1º a 14/7;   1º/8 
a 22/9; 27/9 a 31/12.
BRUNO BECKEMBAUER 
SANCHES DAMASCENO 15 a 
31/7. 

12ª CAMETÁ

SABRINA MAMEDE 
NAPOLEÃO KALUME 1º/1 a 
17/2.
ÉRIKA MENEZES DE 
OLIVEIRA 18/2 a 30/06; 3/7 
a 25/9; 11/10 a 31/12.
SILVANA NASCIMENTO VAZ 
DE SOUZA 26/9 a 10/10.  

18ª
ALTAMIRA
Brasil Novo

Vitória do Xingu

JOSÉLIA LEONTINA DE 
BARROS LOPES 1º a 6/1.
DANIELLA MARIA DOS 
SANTOS DIAS 7/1 a 13/2; 
7/3 a 9/6; 19/6 a 05/07; 15 
a 19/7; 25/9 a 31/12.
LÍLIAN VIANA FREIRE 16/2 
a 6/3.
REGINALDO CÉSAR LIMA 
ÁLVARES 10a 16/6; 8 a 
14/7; 22/7 a 24/9. 

23ª MARABÁ
Nova Ipixuna

ALFREDO MARTINS DE AMORIM 
1º/1 a 31/1; 3/3 a 18/9.
 ÍTALO COSTA DIAS 1º/2 a 2/3.

24ª

CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA
Floresta do 
Araguaia

Santa Maria das 
Barreiras

GRACE KANEMITSU PARENTE 
1º/1 a 12/5; 3/7 a 8/9; 9/10 
a 31/12.
DANYLLO POMPEU COLARES 
13/5 a 2/7; 9/9 a 8/10.

41ª
OURÉM

Santa Luzia do 
Pará

LÍLIAN NUNES E NUNES 1º/1 
a 1º/5; 02 a 23/06; 16/7 a 
4/9; 4/10 a 31/12. 
ANA CAROLINA VILHENA 
GONÇALVES 2 a 31/5; 24/6 
a 15/7; 5 a 10/9; 15/9 a 
3/10.
MARCELA CHRISTINE 
FERREIRA DE MELO 
CASTELO BRANCO 11 a 
14/9.

42ª PARAGOMINAS

EMÉRIO MENDES COSTA 
1°/1 a 12/9; 13/10 a 31/12.

48ª SÃO SEBASTIÃO 
DA BOA VISTA

LUCIANO AUGUSTO ARAÚJO 
DA COSTA 1º a 13/1; 13/2 a 
18/3; 19/3 a 30/4; 1º/5 a 4/6; 
19 a 31/7; 1º a 31/8; 1º/9 a 
31/10.
GUSTAVO RODOLFO RAMOS 
DE ANDRADE  14/1 a 12/2; 
6 a 30/6; 1º a 18/7.

54ª SENADOR JOSÉ 
PORFÍRIO

FRANKLIN JONES VIEIRA DA 
SILVA 1º/1 a 18/3; de 19/3 a 
30/4; 1º a 5/5; 13/5 a 30/6; 
1º/7 a 31/8; 1º/9 a 31/10. 
CRYSTINA MICHIKO TAKETA 
MORIKAWA 6 a 12/5/2013.

58ª
CURIONÓPOLIS

Eldorado do 
Carajás

FRANCISCA PAULA MORAIS 
DA GAMA MARTINS 1º a 6/1.
ANTONIO MANOEL CARDOSO 
DIAS 7/1 a 5/5; de 5/6 a 
1º/9; 2/10 a 31/12.
JANE CLEIDE SILVA SOUZA 
2/9 a 1º/10.

69ª JACUNDÁ
Goianésia do Pará

EDIVAR CAVALCANTE LIMA 
JUNIOR 1º/1 a 30/6; 2/10 a 
31/12;
VÂNIA CAMPOS DE PINHO 
1º/7 a 1º/10.

72ª ANANINDEUA II

CRISTINA MARIA QUEIROZ 
COLARES 1º a 6/1; 6 a 17/2.
BRUNO BECKEMBAUER 
SANCHES DAMASCENO 18/2 
a 18/4; 19/4 a 10/6.
ÉRICA ALMEIDA DE SOUSA 
11 a 30/6; 1º a 14/7; 26/7 
a 28/8.
LORENA DE MOURA 
BARBOSA 29/8 a 30/9

78ª MOCAJUBA

RENATO BELINI DE OLIVEIRA 
COSTA 1º/1 a 2/4.
FRANCISCO CHARLES 
PACHECO TEIXEIRA 4 a 
30/4.
FRANCISCA SUÊNIA 
FERNANDES DE SÁ 24 a 
30/6; 1º a 14/7.
AMANDA LUCIANA SALES 
LOBATO 17/7 a 31/8; 1º a 
30/9.

80ª PACAJÁ
Anapu

IONE MISSAE DA SILVA 
NAKAMURA 1º/1 a 28/2; 
30/4 a 12/6; 28/6 a 9/9; 
12/9 a 31/12.
GILBERTO LINS DE SOUZA 
FILHO 18/3 a 29/4.
ADLEER CALDERARO 
SIROTHEAU 13/6 a 27/6.

89ª TERRA SANTA
Faro

CRISTINE MAGELLA SILVA 
CORRÊA 1º/1 a 2/4.
ISAÍAS MEDEIROS DE 
OLIVEIRA 23/5 a 31/7; 1º a 
31/8; 1º a 30/9.

90ª ANAJÁS

HÉLIO RUBENS PINHO 
PEREIRA 1°/1 a 17/2.
BRENDA MELISSA FERNANDES 
LOUREIRO BRAGA 8 a 19/3; 
20 a 25/3.
MARILÚCIA SANTOS SALES  
26/3 a 2/6; 3 a 31/7; 2/10 a 
31/12. 
ISAAC SACRAMENTO DA SILVA 
17/6 a 2/7.
LUIZ GUSTAVO DA LUZ 
QUADROS 19 a 30/8; 3 a 15/9.

94ª ACARÁ


